¹ In sing. lectis binos, Pers. ² Nihil in potestate habere. Id est, Eum qui sapientia magna praditus sit, vel, prudentia, non habere res villas in potestate, sed cogi ad res eas à quibus aliqui eum sua prudētia dehortetur. Alium sensum ex tempore elicere ex hoc loco non posui. ³ Et tna cum eo aduersus Athenas mouerunt, &c.

præter Phocenses, nam & isti vehemen-
ter partibus Medorum studebant, non
tamen voluntarii, sed coacti. Sed iidem
non multis post diebus quam Thebas i-
tum est, & ipsi aduenere, mille armati,
duce Harmocyde inter populares spe-
statissimo. Eos Mardonius, vbi Thebas
peruenere, missis equitibus iussit seor-
sum in campo subsidere: quod quum fe-
cissent, protinus adsuit vniuersus equi-
tatus. Vnde postea rumor exercitum
Græcorum qui cum Medis erant, per-
uasit, Phocenses ab equitatu iaculis con-
fossum iri. quinetiam per ipsos Phocen-
ses idem diuulgatum est. quos tunc dux
suus Harmocyes his verbis adhortaba-
tur, O Phocenses, palam est hos homi-
nes certæ nos neci destinasse, accusatos
(ut opinor) à Thessalibus. Quare vnum-
quenque vestrūm oportet egregium vi-
rium esse, potius quam dedentes nos fœ-
dissima morte trucidari. Ipsi quoque in-
telligant se barbaros esse inter Græcos,
quibus mortem intulerant. His suos
Harmocyes hortabatur. Quos vbi cō-
clusere equites, inuehebantur tanquam
ad eos occidendos, telis intentis, veluti
emissuri: nonnullique emiserunt. Pho-
censes ex aduerso stantes facto orbe
quoquo versus quum sese opponerent,
ibi equites digressi retro abidere. ² Incer-
tum an ad hos interficiendos rogatu
Thessalorum ierint equites: & postea-
quam animaduerterunt eos ad defen-
dendum se conuertere, veriti ne ipsi vul-
nerarentur, ita retro abscesserint, tan-
quam à Mardonio iussi: an experiri vo-
luerint num quid isti præstantiæ habe-
rent. Post abscessum autem equitatus,
missò ad eos præcone, Mardonius ita
inquit, Bono estote Phocenses animo:
viros enim strenuos vos esse dedisti
specimen, non tales quales ego audie-
ram. Quo magis alacti animo tolerate
hoc bellum. non enim aut me beneficiis
aut regem vincetis. Haec tenus quæ circa
Phocenses sunt gesta. ¶ Lacedæmonii
vbi ad Isthmum venere, illic castra
communiere. quod quum audirent ce-
teri Peloponnesi, vtique ii quibus me-
liora cordi erant, cernerentque Spartia-
tas egredi volentes, indignum se putaue-
runt à Lacedæmoniis se in exeundo su-
perati. itaque quum pulchre litatum es-
set, cuncti ex Isthmo profecti sunt & in
Eleusinem peruenerunt: vbi quum pul-
chra etiam fuissent extra, ire perrexerūt.